Em razão da repactuação de que trata esta apostila, incidem as seguintes alterações no valor 
global estimado do Contrato nº 9/2021-TRE/RN: 

a) desde o início de sua vigência, no dia 07/09/2021, até 15/06/2022, o referido valor fica 
alterado de R$ 1.451.682,78 (um milhão e quatrocentos e cinquenta e um mil e seiscentos e oitenta e dois 
reais e setenta e oito centavos), para R$ 1.579.686,68 (um milhão quinhentos e setenta e nove mil, 
seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos), conforme valores detalhados na Cláusula 1.1 
desta apostila; e,  

b) a partir da formalização do Termo Aditivo nº 1 do Contrato nº 9/2021-TRE/RN, em 
16/06/2022, o referido valor fica alterado de R$ 1.579.686,68 (um milhão quinhentos e setenta e nove 
mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos) para R$ 1.683.058,28 (um milhão 
seiscentos e oitenta e três mil e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos).  

3. Esta apostila é parte integrante do Contrato nº 9/2021-TRE/RN 

Natal/RN, 08 de setembro de 2022 

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO GRANDE DO NORTE 
Diretor(a)-Geral